EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Neft va gaz quduglarini sinash" AJ
"onO0BblE OTYETHI SMUTEHTOB

OpraH amMuTeHTa, yTBepanBLWNA OTHET Axumsigopnap yMyMuia AnFuanwm
[arta ytBepxaeHnsa oTueta 27.06.2023
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Neft va gaz quduglarini sinash" aksiyadorlik
jamiyati
CokpalueHHoe: "Neft va gaz quduglarini sinash" AJ
HanmeHoBaHue 6upxeBoro Tukepa: NGQS
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: KawkanapbuHckas obnactb, KacaHckuii

panoH, np.MycTtakmnnuk, 123

MoyToBbIN afpec: KawkanapbuHckas obnactb, KacaHckuii
pawoH, np.Myctakmnnuk, 123

Anpec aneKTPOHHOW MOYThI: info@nggs.uz (mailto:info@ngqs.uz)
OdpmumanbHbii BEG-CaiAT: www.nggs.uz (https://www.nggs.uz)

3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HaumeHoBaHme obcnyxueatowero baHka: "Y3caHoaTkypunuwbank" ATB Kawkanapé

MUHTakasunin domnuanm

Homep pacuyeTHoro cuerta: 2021000070053358001
M®O: 854
4 PETMCTPALUUWOHHbLIE U UOEHTU®OUKALUMNOHHBLIE HOMEPA

NPWCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOLLMM OPraHOoM: 252



NPUCBOEHHbIE OPraHOM rocynapCcTBEHHOM 201787580
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOFI CTaTUCTUKHU

K®dC: 144
OKTO: 1433706
OKOHX: 85130

COATO: 1710229

Mokasarenu (pI/IHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSIHUA SMUTEHTa

KoadppnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTO 0.18
Kanutana

KoadppmumeHT nokpbiTUS 06wWwumii 0.52
nnaTexecnocobHOCTH

KoadpcpmumeHT abCcontoTHOM NMKBULHOCTU 0.0001
KoadppmumeHT cooTHOWEHMS COBCTBEHHOMO -0.99

NpUBIEYEHUS N COBCTBEHHbBIX CPEACTB
KoadppmumeHT 06HOBNEHMS OCHOBHBIX poHaoB  0.00

CooTHoLeHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX -0.02
CPEenACTB aMUTEHTA

O6beM HauUCNEHHbIX [0X0A0B MO LLeHHbIM Gymaram B OTYETHOM roay
Mo NpocTbIM akumsam (B cymax Ha OOHY akuuio) 46

Mo npocTbIM akumam (B NpoLeHTax K 9.2
HOMMHAIbHON CTOMMOCTU OAHOR akuun)

N3meHeHus B cocTaBe Habno aaTenbLHOro CoBera, PEeBU3NOHHOW KOMUCCUN UMN
UCNONTHUTENIbHOI O opraHa

nara nara D .N.0. HonxHocte  OpraH N3bpaH

NPUHSATUS BCTYNNeHns aMMUTeHTa, (HasHauyeH)/

peleHns K NMPVHSBIUMIA  BblBEOEH U3
06513aHHOCTSAM pelweHne cocTasa (YBONEH,

ncTeyveHne cpoka
MOJIHOMOYNIA)
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11

12.10.2022 12.10.2022 PaxumoB
byHén
Kamonosuy

12.10.2022 12.10.2022 Kannmos
Maxmyn
Xannnosuy

Uxpons
opraH
paxbapu

Nxpowns
opraH
paxbapu

Kysatys
KeHrawm
Kapopwu

Kysartys
KeHrawm
kapopwu

BbiBEOEH U3
cocTtaBa (yBOJIEH)

N3bpaH
(HasHaueH)

CyLLI,ECTBeHHbIe Q)aKTbI B OesiTeNIbHOCTU SMUTEHTA 3a OTYETHbIW rop,

HaunmeHoBaHve Ne CcylwecTBEeHHOro Jata Hata
CYLLECTBEHHOr0 dakTa HacTynneHns  nybnvkaumm
dakTa CYWEeCTBEHHOr0 CyLWeCTBEHHOro
pakTa pakTta

1 Akuusagopnap 6 30.06.2022 06.07.2022

YMYMUIA AAFUANLWIN

Kapopwu
2 Axkuusgopnapra 32 30.06.2022 06.07.2022

amBmaeHn mabnarm

xucobnaHmwm

Byxrantepckui 6anaHc
HanmMeHoBaHve nokasatens Koa cTp. Ha Havano Ha koHeu,
OTYETHOro OTYETHOro
nepvoma nepvona
AKTUB
l. [Lonrocpo4Hble aKTUBbI

OcHoBHbIe cpencTBa: 000
no nepBoHavyanbHOM CTOMMOCTH 010 93083377.00 92663438.00
(01,03)
Cymma nsHoca (0200) 011 57010141.00 56973844.00
OcrtaTtoyHas (banaHcoBas) 012 36073236.00 35689594.00
ctoumocTb (cTp.010-011)
HematepuanbHble aKTUBbI: 000
no nepBoHavyanbHOW CTOMMOCTH 020

(0400)



Cymma amopTuaaumm (0500) 021

no octatoyHon ctoumocTtn (020-021) 022

JonrocpoyHble MHBECTULMK, BCETO 030 66310.00 66310.00
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM

yucne.

LleHHble Bymaru (0610) 040 66310.00 66310.00
MHBecTuUMKM B BOYepHME 050

X03sIiCTBEHHbIe 0bwecTs (0620)

MHBecTnuMn B 3aBUCUMbIE 060
X03saicTBeHHble obwecTtea (0630)

MHBecTuumun B Nnpeanpusatune ¢ 070
WHOCTpPaHHbIM KanuTtanom (0640)

lMpoyne [oNrocpoYHbIE MHBECTULMN 080
(0690)

Ob6opynosaHue k yctaHoske (0700) 090

KanutanbHbie BnoxeHus (0800) 100
LonrocpoyHas nebutopckas 110
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930

0940)

N3 Hee npocpoyeHHas 111
JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE 120

pacxonbl (0950, 0960, 0990)

MUTOIo NO PA3SOENY | (012+022 130 36139546.00 35755904.00
+030+090+100+110+120)

Il. Texywiye aKTUBbI

ToBapHO-MaTepuanbHble 3anachl, 140 20756642.00 19476919.00
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM

ymucne

[Mpon3BoacTBEHHbIE 3anachl 150 20756642.00 19476919.00

(1000,1100,1500,1600)

He3aBeplwéHHoe Npon3BoACTBO 160
(2000, 2100, 2300, 2700)



MoToBas npoaykuus (2800)

Tosapsbl (2900 3a MuHycom 2980)
Pacxonbl 6ynywmx neprnogos (3100)
OTcpoueHHble pacxoabl (3200)

LebuTtopel, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

N3 Hee: NPOCPOYEHHas

3a[0XeHHOCTb nokynaTenemn u
3akasuynkos (4000 3a MuHycom 4900)

3a001XeHHOCTb 060COONEHHbIX
nogpasaeneHuii (4110)

3a[0/1XEHHOCTb [OYEPHMX U
3aBUCUMbIX XO3SNCTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHcCbI, BblaHHbIe NepcoHany
(4200)

ABaHcbl, BblAaHHblE MOCTaBLMKaM U
nogpsgumkam (4300)

ABaHCOBbIe MNaTexu no Hanoram u
cbopam a 6ioaxeT (4400)

ABaHcoOBble NnaTexu B
rocynapCTBeEHHbIE LieNieBble POHAbI U
no ctpaxosanuto (4500)

3a[01XEHHOCTb yYpeamnTenein no
BKNanam B yCTaBHbIl kanutan (4600)

3a[01XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusm (4700)

Mpoune nebutopckme
3ajonxeHHocTn (4800)

JleHexHble cpeacTtBa, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM yncne:

JeHexHble cpeacTsa B kacce (5000)

170

180

190

200

210

211

220

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

8471219.00

543385.00

4273767.00

4618021.00

1805166.00

1365666.00

138981.00

206390.00

4688716.00

8773816.00

485408.00

3979034.00

3173481.00

3493626.00

154865.00

71.00

1179285.00

287080.00

2416.00



JeHexHble cpeacTsa Ha pacyeTHOM 340 206390.00
cyete (5100)

JeHexHble cpeacTsa a uHoctpaHHon 350
Bantote (5200)

JleHeXHble cpeacTBa v akBMBaneHTol 360
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800) 370
Mpoune Tekywme akTmebl (5900) 380

NUTOIro Nno PA3AOENY Il (ctp. 140 390 29434251.00
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktuBy 6anaHca 130 400 65573797.00
+390

NACCuB

I. U\CTOYHMKM COBCTBEHHbIX CpeacTB

YctasHowm kanutan (8300) 410 1381950.00
JlobasneHHblii kanutan (8400) 420

Pe3zepsHbliii kanuTtan (8500) 430 25462260.00
BbikynneHHble cO6CTBEHHbIE aKLMK 440

(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb 450 3126143.00

(HenokpbITbI yObITOK) (8700)
LleneBble noctynneHue (8800) 460 23368.00

PesepBbl npeacToswmx pacxonos 1 470
nnatexen (8900)

NUTOIO NO PA3LOENY 1410+420 480 29993721.00
+430+440+450+460+470

Il. O6513aTenbcTBa
JonrocpoyHble 0653aTenbCTBA, 490

Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

2416.00

32941867.00

68697771.00

1381950.00

20946128.00

3378765.00

23368.00

25730211.00



B TOM 4mucne: nonrocpodHas
Kpeantopckas 3a00/1XeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

13 Hee npocpoyeHHas LoNrocpoyHas
KpeanTopckas 3a0/1KEHHOCTb

JonrocpoyHast 9a00NXEHOCTb
nocTaswumkam v nogpsagyunkam (7000)

JonrocpoyHas 3a0NXKeHHOCTb
060cobneHHbIM NoapasaeneHnsm
(7110)

JonrocpoyHas 3af0nXeHHOCTb
IOYEPHUM U 3aBUCUMBIE,
X035ICTBEHHbIM 0bwecTBam (7120)

JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE
noxogpl (7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
o0b6s13aTeNbCTBA N0 HANoram u
obs3atenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoyne 0oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatennctBa (7250, 7290)

ABaHcbl, NO/Tly4YEHHbIE OT
nokynartenewn n 3akazunkos (7300)

LonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPeamThl
(7810)

JonrocpoyHble 3armbl (7820, 7830,
7840)

[Mpouyme nonrocpoyHbie
KpeanTopcKue 3a40nXKEeHHOCTHU
(7900)

TeKyume 0653aTeﬂbCTBa, BCero
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YnCne: Tekywas Kpeantopckas
3a00/1XKEHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

491

492

500

510

520

530

540

550

560

570

580

590

600

601

35580076.00

35580076.00

42967560.00

42967560.00



13 Hee: NPOCPOYEHHas TeKywas
KpeamTopckas 3a0NXEeHHOCTb

3a,00/1>XEeHHOCTb NocTaBLWmKaM u
nogpsgumkam (6000)

3a001XEeHHOCTb 060COONEHHbBIM
nogpasgeneHunsam (6110)

3a[0/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBMCUMbIM XO3SNCTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble 0bs13aTenbcTBa Mo
Hanoram 1 o6si3aTeNbHbIM NnaTexam
(6240)

Mpoymne oTCpoYEHHbIE
obsizatenbcTBa (6250, 6290)

lMonyyeHHble aBaHchl (6300)

3a,00/1XEeHHOCTb MO niaTtexam B
6tonxeT (6400)

3a40/1XEeHHOCTb MO CTPaxoBaHWUIo
(6510)

3a[01XEHHOCTb MO NnaTexam B
rocynapCTBEHHbIe LieneBble OOHAbI
(6520)

3a[0/1XEHHOCTb yuypeauTensam
(6600)

3a40nXeHHOCTb MO onnare Tpyaa
(6700)

KpaTtkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeauTbl (6810)

KpatkocpouHble 3aimbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb JONTOCPOYHbIX
obszatenncTts (6950)

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

730

740

750

2784626.00

19768322.00

23925167.00

4400322.00

720076.00

172215.00

3337183.00

3463173.00

28523849.00

32902044.00

1754497.00

2819442.00

437949.00

1373348.00
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Mpouune kpeanTopckne 760

3ap0nXeHHocTn (6900 kpome 6950)

MTOIO NO Il PASLENY (cTp. 490
+600)

770

BCEI'O no naccuy 6anaHca (cTp. 780

480+770)

240487.00 217107.00

35580076.00 42967560.00

65573797.00 68697771.00

Otyet 0 d)I/IHaHCOBbIX pe3ynbTartax

HanmeHoBaHue
rnokasartens

Kon
cTp.

3a CooTBETCTBYHOWMIA

noXo4bl
(NpwbbINb)

YucTas Bbipyyka oT 010 31924885.00
peanusaumm
npoaykuunn (ToBapoe,
paboT n ycnyr)
CebecToumocTb 020
peann3oBaHHOM
npoaykuunn (ToBapos,
paboT n ycnyr)
Banosas npubbinb 030 9394178.00
(ybbITOK) OT

peanusauum

npoaykuun (ToBapos,

paboT n ycnyr)

(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuona, 040
Bcero (cTp.050+060
+070+080), B TOM

qymcne:

Pacxonbl no 050

peanusauum

AOMUHUCTPATUBHbIE 060

pacxofbl

Mpouve 070
onepaunoHHble

pacxofbl

nepwroa Npownoro roaa

pacxonpbl
(y6bITKW)

22530707.00

9039611.00

708298.00

8331313.00

3a oTYeTHbI Nepuos

noxo4bl
(NpwbbINb)

pacxogpbl
(ybbITKN)

23775036.00

17698949.00

6076087.00

5960774.00

1030278.00

4930496.00



Pacxobl 0T4ETHOro
nepuoga,
NcKoYaeMble 13
Hanoroobnaraemoi
6a3bl B Oynywem

MNpo4ne goxonbl OT
OCHOBHOW
neaTenbHOCTH

Mpnbbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOW
LEeSTEeNbHOCTY
(cTp.030-040+090)

Joxonbl oT
douHaHcoBON
[esaTenbHOCTH, BCEro
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM yucne:

Joxonbl B BUIeE
IOVBNOEHOO0B

Joxonbl B BUOE
NPOLIEHTOB

Joxonbl oT
[ONrocpoYHoO apeHaa
(nn3uHr)

Jloxoobl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pa3HuLL

Mpoune pnoxonpl OT
douHaHCOBOW
DesTeNnbHOCTH

Pacxognbl no
donHaHCOoBOW
DeAaTeNnbHOCTH
(cTp.180+190+200
+210), B TOM uncne:

Pacxonbl B BUuoe
NPOLIEHTOB

080

090

100

110

120

130

140

150

160

170

180

341161.00

695728.00

474158.00

589471.00
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Pacxonbl a Buae
NPOLEHTOB NO

190

LONrOCPOYHON apeHaa

(nn3uHry)

YObITKW OT BantOTHbIX 200

KyPCOBbIX pa3HuL,

Mpoumne pacxonbl No 210

doMHaHCOBOWA
nesaTenbHOCTH

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT 220  695728.00 589471.00
061Wexo3aCTBEHHOM

nedaTenbHOCTN
(cTp.100+110-170)

YpessblyaiHbie

230

npmbbINM 1 yBbITKM

Mpnbbinb (ybbITOK) 0O 240  695728.00 589471.00

ynnatbl Hanora Ha
L,0X0bl NPY6bbLINb)
(cTp.220+/-230)

Hanor Ha moxonpbl
(npwbbinb)

[Mpoyne Hanoru un

250 254375.00 336849.24

260

cbopbl OT NpubLINK

Uuctas npubbinb

270 441353.00 252621.76

(yO6bITOK) OTYETHOrO

nepuopa
(cTp.240-250-260)

HanmeHoBaHme
ayouTopckon
opraHmsauuu

CBepneHust 06 ayAMTOPCKOM 3aK/I0YEHUU

Jarta Homep Bwnpg Jata Howmep ®.N.0. Konus
Bblaauun NULEH3NYBAK MIOYEHUBbIOAYN ayomTopckay@mtopa — ayaMTopcKOro
NUUEH3NN ayOMTOPCKOro 3akIOYEHAY ONTOPOB), 3aKJIIOHEHNS
3aKloYeHnst NPOBOAMBLIENO
NnpoBepKy
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"PROMSTROY-
AUDIT" MYX

2019-04-05 788

N>xxobuin

2023-04-28 28

Pas3okoB
IaepoHbek
HebmaTxoH
yFnu

Cnucok adpcpunupoBaHHbIX NUL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHEL, OTYETHOro roaa)

®.N.0. nnn nonHoe

HanMeHoBaHne

Hycypos YkTam
Wcpounosuny

WWapmaHkynos Wep3son

Abnakynosuy

Xomuaos Xacyp
Wyxpatnnnaesny

AnumapaoHoB Mnxom
My3apablwoxoBuy

YcybxaHos LaBkat
CuaunkxaHoBuy

Y36eKuncToH
Pecnybnukacu
Jasnat akTmBnapuHm
bolKapul areHTnnru

MecToHaxoxaeHue
(MECTOXMTENBCTBO)
(rocymapcTtBo, 0bnacTb,

ropoA, panoH)

Kauwkanapé Bunostu,

Kapuwu waxpwu

TowWKeHT waxpu

TOwWKeHT waxpu

TOWKEeHT waxpu

TowkeHT Wwaxpwu

TowkeHT Wwaxpwu

OcHoBaHue, no
KOTOPOMY OHWU
npusHawTCs

adpPUIMpoBaHHbIMU

nmuammn

Ynen HC

Ynen HC

Ynen HC

Ynen HC

Ynen HC

tOp. nuuo, 20 n

bonee npoueHTamn

B yCTaBHOM

Kanutane KoToporo

Bnageet AO

JaTta

3arpyauTtb (/
media/
audit_conclusic
%D0%A2%D0
B0%D1%88%
D2%9B%D0%
B8 %D0%B0Y
D1%83%D0%
B4%D0%B8%
D1%82_%D1%
85%D1%83%
D0%BB%D0%
BE%D1%81%
D0%B0%D1%
81%D0%

B8 Mt4ICpE.p

(hacTynneHus

OCHOBaHus (-
nin)

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31



“MuHopa Kypuauw
akcneamumsacn” AX

"Y3HedpTras 6yprynauw
nwnapun" MYX

Kannmos Maxmyg,
Xanunosuy

Kawkanapé snnoatu
Warxanu KyproHu

Kawkanapé snnoatu
Warxann KyproHn

Kawkanapé snnosaTu,
Kapwu waxpwu

WNeTouHuk: hitps://openinfo.uz/ru/reports/20695/

Hara: 26.11.2025

tOp. nnuo, 20 n
6onee npoueHTamn
B YCTaBHOM
KanuTtane KOToporo
Bnageet AO

tOp. nnuo, 20 n
6onee npoueHTamu
B YCTaBHOM
KanuTane KoToporo
Bnageet AO

Vxpous opraH
paxbapu

2022-12-31

2022-12-31

2022-12-31



