

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"Neft va gaz quduqlarini sinash" AJ

Годовые отчеты эмитентов

Орган эмитента, утвердивший отчет	Акциядорлар умумий йигилиши
Дата утверждения отчета	27.06.2023

1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:
Полное:	"Neft va gaz quduqlarini sinash" aksiyadorlik jamiyati
Сокращенное:	"Neft va gaz quduqlarini sinash" AJ
Наименование биржевого тикера:	NGQS
2	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ
Местонахождение:	Кашкадарьинская область, Касанский район, пр.Мустакиллик, 123
Почтовый адрес:	Кашкадарьинская область, Касанский район, пр.Мустакиллик, 123
Адрес электронной почты:	info@ngqs.uz (mailto:info@ngqs.uz)
Официальный веб-сайт:	www.ngqs.uz (https://www.ngqs.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
Наименование обслуживающего банка:	"Ўзсаноатқурилишбанк" АТБ Қашқадарё минтақавий филиали
Номер расчетного счета:	2021000070053358001
МФО:	854
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРЫ
присвоенные регистрирующим органом:	252

присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	201787580
присвоенные органами государственной статистики	
КФС:	144
ОКПО:	1433706
ОКОНХ:	85130
СОАТО:	1710229

5 Показатели финансово-экономического состояния эмитента	
Коэффициент рентабельности уставного капитала	0.18
Коэффициент покрытия общий платежеспособности	0.52
Коэффициент абсолютной ликвидности	0.0001
Коэффициент соотношения собственного привлечения и собственных средств	-0.99
Коэффициент обновления основных фондов	0.00
Соотношение собственных и заемных средств эмитента	-0.02

6 Объем начисленных доходов по ценным бумагам в отчетном году	
По простым акциям (в суммах на одну акцию)	46
По простым акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)	9.2

8 Изменения в составе наблюдательного совета, ревизионной комиссии или исполнительного органа					
дата принятия решения	дата вступления к обязанностям	Ф.И.О.	Должность	Орган эмитента, принял решение	Избран (назначен) / выведен из состава (уволен, истечение срока полномочий)

12.10.2022	12.10.2022	Рахимов Бунёд Камолович	Ижроия орган рахбари	Кузатув кенгаши қарори	выведен из состава (уволен)
12.10.2022	12.10.2022	Қайимов Махмуд Халилович	Ижроия орган рахбари	Кузатув кенгаши қарори	Избран (назначен)

10	Существенные факты в деятельности эмитента за отчетный год				
	Наименование существенного факта	№ существенного факта	Дата наступления существенного факта	Дата публикации существенного факта	
1	Акциядорлар умумий йиғилиши қарори	6	30.06.2022	06.07.2022	
2	Акциядорларга дивиденд маблағи ҳисобланиши	32	30.06.2022	06.07.2022	

11	Бухгалтерский баланс			
	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
АКТИВ				
I. Долгосрочные активы				
Основные средства:	000			
по первоначальной стоимости (01,03)	010	93083377.00	92663438.00	
Сумма износа (0200)	011	57010141.00	56973844.00	
Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012	36073236.00	35689594.00	
Нематериальные активы:	000			
по первоначальной стоимости (0400)	020			

Сумма амортизации (0500)	021		
по остаточной стоимости (020-021)	022		
Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	66310.00	66310.00
Ценные бумаги (0610)	040	66310.00	66310.00
Инвестиции в дочерние хозяйственные общества (0620)	050		
Инвестиции в зависимые хозяйственные общества (0630)	060		
Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070		
Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080		
Оборудование к установке (0700)	090		
Капитальные вложения (0800)	100		
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930 0940)	110		
Из нее просроченная	111		
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022 +030+090+100+110+120)	130	36139546.00	35755904.00
II. Текущие активы			
Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140	20756642.00	19476919.00
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150	20756642.00	19476919.00
Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160		

Готовая продукция (2800)	170		
Товары (2900 за минусом 2980)	180		
Расходы будущих периодов (3100)	190		
Отсроченные расходы (3200)	200		4688716.00
Дебиторы, всего стр.220+240+250 +260+270+280+290+300+310)	210	8471219.00	8773816.00
из нее: просроченная	211		
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220	543385.00	485408.00
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230	4273767.00	3979034.00
Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240	4618021.00	3173481.00
Авансы, выданные персоналу (4200)	250		
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260	1805166.00	3493626.00
Авансовые платежи по налогам и сборам в бюджет (4400)	270		154865.00
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280		71.00
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		
Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300	1365666.00	1179285.00
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310	138981.00	287080.00
Денежные средства, всего (стр.330 +340+350+360), в том числе:	320	206390.00	2416.00
Денежные средства в кассе (5000)	330		

Денежные средства на расчетном счете (5100)	340	206390.00	2416.00
Денежные средства в иностранной валюте (5200)	350		
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360		
Краткосрочные инвестиции (5800)	370		
Прочие текущие активы (5900)	380		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)	390	29434251.00	32941867.00
ВСЕГО по активу баланса 130 +390	400	65573797.00	68697771.00

ПАССИВ

I. Источники собственных средств

Уставной капитал (8300)	410	1381950.00	1381950.00
Добавленный капитал (8400)	420		
Резервный капитал (8500)	430	25462260.00	20946128.00
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	3126143.00	3378765.00
Целевые поступление (8800)	460	23368.00	23368.00
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420 +430+440+450+460+470	480	29993721.00	25730211.00

II. Обязательства

Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550+560+570+580+590)	490		
---	-----	--	--

в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+580+590)	491		
Из нее просроченная долгосрочная кредиторская задолженность	492		
Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7000)	500		
Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимым, хозяйственным обществам (7120)	520		
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530		
Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)	540		
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570		
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580		
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590		
Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670 +680+690+700+710+720+ +730+740 +750+760)	600	35580076.00	42967560.00
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650 +670+6 80+6 90+700+710+720+760)	601	35580076.00	42967560.00

из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность	602		
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610	2784626.00	3463173.00
Задолженность обособленным подразделениям (6110)	620	19768322.00	28523849.00
Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120)	630	23925167.00	32902044.00
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)	640		
Отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (6240)	650		
Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)	660		
Полученные авансы (6300)	670		
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	4400322.00	1754497.00
Задолженность по страхованию (6510)	690		
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700	720076.00	2819442.00
Задолженность учредителям (6600)	710	172215.00	437949.00
Задолженность по оплате труда (6700)	720	3337183.00	1373348.00
Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730		
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740		
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750		

Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	240487.00	217107.00
ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)	770	35580076.00	42967560.00
ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)	780	65573797.00	68697771.00

12	Отчет о финансовых результатах					
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
			доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
	Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	31924885.00		23775036.00	
	Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020		22530707.00		17698949.00
	Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030	9394178.00		6076087.00	
	Расходы периода, всего (стр.050+060 +070+080), в том числе:	040		9039611.00		5960774.00
	Расходы по реализации	050				
	Административные расходы	060		708298.00		1030278.00
	Прочие операционные расходы	070		8331313.00		4930496.00

Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080				
Прочие доходы от основной деятельности	090	341161.00		474158.00	
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100	695728.00		589471.00	
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130+140+150 +160), в том числе:	110				
Доходы в виде дивидендов	120				
Доходы в виде процентов	130				
Доходы от долгосрочной аренды (лизинг)	140				
Доходы от валютных курсовых разниц	150				
Прочие доходы от финансовой деятельности	160				
Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190+200 +210), в том числе:	170				
Расходы в виде процентов	180				

Расходы а виде процентов по долгосрочной аренды (лизингу)	190				
Убытки от валютных курсовых разниц	200				
Прочие расходы по финансовой деятельности	210				
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100+110-170)	220	695728.00		589471.00	
Чрезвычайные прибыли и убытки	230				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль) (стр.220+/-230)	240	695728.00		589471.00	
Налог на доходы (прибыль)	250		254375.00		336849.24
Прочие налоги и сборы от прибыли	260				
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)	270	441353.00		252621.76	

13

Сведения об аудиторском заключении

Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензии	Вид включения	Дата выдачи аудиторского заключения	Номер аудиторского заключения	Ф.И.О. аудитора	Копия аудиторского заключения (аудиторов), проводившего проверку

"PROMSTROY-AUDIT" МЧЖ	2019-04-05	788	Ижобий	2023-04-28	28	Раззоқов Давронбек Неъматжон ўғли	Загрузить (/media/ audit_conclusio n%D0%A2%D0 B0%D1%88% D2%9B%D0% B8_%D0%B0% D1%83%D0% B4%D0%B8% D1%82_%D1% 85%D1%83% D0%BB%D0% BE%D1%81% D0%B0%D1% 81%D0% B8_Mt4ICpE.p
-----------------------	------------	-----	--------	------------	----	--	---

Список аффилированных лиц (по состоянию на конец отчетного года)				
Ф.И.О. или полное наименование	Местонахождение (местожительство) (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата (наступления основания (-ий))	
Нусуров Ўқтам Исройлович	Қашқадарё вилояти, Қарши шахри	Член НС	2022-12-31	
Шадманкулов Шерзод Аблақулович	Тошкент шахри	Член НС	2022-12-31	
Хомидов Жасур Шухратиллаевич	Тошкент шахри	Член НС	2022-12-31	
Алимардонов Илхом Музрабшохович	Тошкент шахри	Член НС	2022-12-31	
Усубжанов Шавкат Сидиқжанович	Тошкент шахри	Член НС	2022-12-31	
Ўзбекистон Республикаси Давлат активларини бошкарish агентлиги	Тошкент шахри	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	2022-12-31	

“Минора қурилиш экспедицияси” АЖ	Қашқадарё вилояти Шайхали қўрғони	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	2022-12-31
"Ўзнефтгаз бурғулаш ишлари" МЧЖ	Қашқадарё вилояти Шайхали қўрғони	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	2022-12-31
Қайимов Махмуд Халилович	Қашқадарё вилояти, Қарши шахри	Ижроия орган раҳбари	2022-12-31

Источник: <https://openinfo.uz/ru/reports/20695/>

Дата: 29.01.2026